
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 17 
28. 4. 2008 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Niedermayer bude spoluvytvářet 
Respekt  

Bývalý viceguvernér ČNB Luděk Nieder-
mayer bude spolupracovat se zpravodajským 
týdeníkem Respekt. Informoval o tom mediál-
ní zástupce týdeníku Jiří Hořčica. Nieder-
mayer opustil bankovní radu ČNB na konci 
února jako její služebně nejstarší člen. „Svou 
dosavadní praxi využije především při přípra-
vě komentářů a analýz – samozřejmě zejména 
z oblasti ekonomiky,“ uvedl Hořčica.  

Obchodník se smrtí zřejmě narazí 
na ČNB  

Maďarská realitní společnost Hild, která 
míří na český trh, nebude zřejmě moci spustit 
svůj byznys bez souhlasu ČNB. A to i přesto, 
že se lidé z centrální banky dosud nehodlali 
jejími službami zabývat. Společnost Hild na-
bízí lidem nad 65 let jednoduchý obchod: 
Převedou na ni svou nemovitost, ve které 
mohou až do své smrti žít, a obratem dostanou 
třetinu odhadní ceny a začne jim chodit doži-
votní renta. Čím dříve člověk zemře, tím více 
firma Hild na této službě vydělá.  

Podle ministerstva průmyslu a obchodu jde 
o neregulované podnikání. „Nic jim bránit 
nebude. Podle nás jde o činnost realitních 
kanceláří, a tedy volnou živnost,“ řekl mluvčí 
ministerstva Tomáš Bartovský. Také podle 
stanoviska ČNB nemá tento způsob podnikání 
s finančním trhem nic společného a jde o ob-
chod s nemovitostmi. Jiný názor ale má minis-
terstvo financí. „Podle našeho názoru, pokud 
se jedná o závazek vyplácet dohodnutou část-
ku v pravidelných intervalech po určitou dobu 
a za protiplnění druhé strany, jedná se o vztah 
charakterizovaný jako pojištění. V takovém 
případě nelze legálně takovéto smlouvy uzaví-
rat bez povolení ČNB,“ sdělil HN Radek Le-
žatka z tiskového odboru ministerstva.  

Ani lidé z realitní branže si nemyslí, že pod-
nikání Hildu je zcela běžnou službou v jejich 
oboru. „Podle mne nejde o standardní realitní 
obchod,“ míní generální sekretář Asociace 
realitních kanceláří Jan Borůvka. „Myslím, že 
pokud by se taková firma hlásila do naší aso-
ciace, pravděpodobně by se členem nestala,“ 
dodává. V Maďarsku se podobným službám 
jako Hild věnují tři firmy, včetně dvou bank. 
Žádní klienti si zatím nestěžovali. Jako v Bul-
harsku se však i tam řeší otázka, co by se dělo, 
kdyby Hild nebyla schopna rentu vyplácet.  

Investic je stále jen méně než šafránu, protože i ta pouhá necelá čtvrtmiliarda pochází jen a jen 
z peněžáků. Ani ty zajištěné opět nedokázaly nahradit krvácení dluhopisových fondů, nu a ostatní 
téměř nestojí za řeč. Blíží se nám závěr třetiny roku a inventura se stále jen potácí kolem černé 
nuly – tak bídné období nepamatují ani 
černé kroniky. Faktem zůstává, že 
odliv z dluhopisových a smíšených 
fondů již od začátku roku přesáhl  
3,5 mld. Kč, což bylo nutno vynahradit 
na straně fondů peněžního trhu a 
zejména zajištěných fondů. Potom se 
půlmiliarda do akciových fondů jeví 
jako úplný úspěch. 

Obvykle se díváme na fondbyznys  
z pohledu sektorů, ale podívejme se 
dnes na vývoj jednotlivých producentů 
či správců fondů. To je možná ještě 
zajímavější, protože zde lze „otipovávat“ klientelu jednotlivých bank. Právě banky jsou totiž stále 
ještě dominantním kanálem prodeje, finanční poradci totiž buší do klientů životní pojištění, na 
kterém víc vydělají (tedy ti poradci). Vezmeme-li tedy hledisko správce fondů, vidíme, že celý 
fondbyznys drží „nad vodou“ vlastně jen ČSOB. Jestliže za první třetinu letošního roku sama 
„shrábla“ téměř 7 mld. Kč (jen do tzv. zahraničních fondů, v souhrnu všech jde „jen“ o 6 mld.), 
znamená to, že – alespoň teoreticky – podobná suma od ostatních „odešla“. Realita bude poněkud 
jiná, ale jistě lze říci, že díky své široké a kvalitní nabídce i „přetahuje“ klienty z ostatních finanč-
ních skupin. To vidíme zejména u peněžního trhu, kde zatímco z ISČS Sporoinvestu odešlo za více 
než 3 mld. Kč, do KBC Multi Cash za ještě více přišlo. 

Nervozita fondových investorů nebere konce  

Největší úpis akcií na českém trhu 
AKTUÁLNĚ 

(Pokračování na stránce 2) 

Dosud největší veřejný úpis akcií na českém 
trhu spustila v těchto dnech společnost New 
World Resources (NWR) vlastnící mj. černo-
uhelné doly OKD. Tím se OKD po třech letech 
znovu vrátí na tuzemský kapitálový trh. NWR, 
v níž 40 % vlastní český finančník Zdeněk 
Bakala, má registraci v Nizozemsku a prode-
jem akcií, které mohou koupit 
také drobní investoři, chce získat 
aspoň 1 mld. eur. Z výtěžku 
hodlá financovat nákup a rozvoj 
dolů v Polsku a na Ukrajině.  

Upisování akcií, jejichž nabíd-
ku pro drobné investory mají na 
starosti Patria Finance a Česká 
spořitelna, skončí 7. května. Den 
na to zahájí podmíněné obcho-
dování na londýnské burze,  
o den později se s akciemi začne 
obchodovat na pražské burze a 
od 14. května také ve Varšavě. 
Nová emise se skládá z 69 mil. 
již vydaných akcií a 13,5 mil. 
nových akcií. Cenové rozpětí akcií NWR ve 
veřejné nabídce společnost stanovila mezi 
10,75-13,25 britských liber, asi 336-415 Kč na 
kus. Podle obchodníků je vstupní cena rozum-
ná s tím, že někteří by akcii ocenili i na 500 Kč 
a více. Přední tuzemský broker Česká spořitel-
na uvedl, že pobočky banky budou přijímat 
objednávky i na jedinou akcii NWR. Zájemce 
si ale musí otevřít investiční účet. 

V každém případě se obchodníci shodují na 
tom, že i drobným investorům lze tuto investici 
doporučit. Důvodů je hned několik: ceny prak-
ticky všech surovin v poslední době doslova 
letí vzhůru a společnosti, které se na jejich 
těžbě a zpracování podílejí, bohatnou. Turbu-
lence na trzích se jim sice nevyhýbají, ale kore-

lace komoditních trhů s akciový-
mi je obecně nízká. Lze přitom 
očekávat, že suroviny ještě po-
draží a jejich spotřeba poroste.  
Zajímavost této investice navíc 
zvyšuje právě to, že společnost 
připravuje rozšíření aktivit do 
Polska a na Ukrajinu, kde dlou-
hodobé zásoby uhlí zajišťují 
firmě značný potenciál dalšího 
růstu. Za sebe hovoří i její dosa-
vadní hospodářské výsledky. 
NWR dosáhla loni podle konso-
lidovaných ukazatelů zisku  
196 mil. eur, tj. asi 4,9 mld. Kč. 
Výsledek ve srovnání s rokem 

předchozím téměř zdvojnásobila. To vše vytvá-
ří solidní základ pro důvěru, že cenný papír na 
trhu nepostihne podobný osud jako před časem 
akcie prodejce ojetin AAA, jejíž cena se zhrou-
tila zhruba o polovinu. 

A ještě „třešnička“ pro investory. Spoluvlast-
ník NWR Zdeněk Bakala uvedl, že společnost 
plánuje vyplácet 50 % čistého zisku z těžeb-
ních operací na dividendách. 

 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

Objednávky předplatného 
na zelené lince 800 11 00 22 
nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

Investice do fondů v ČR (17. týden 2008)

peněžního trhu

dluhopisové

smíšené
akciové

zajištěné

celkem

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

250
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                       strana 2 

 FP news 17/2008 

ZE ZAHRANIČÍ 

Češi patří k nejpracovitějším národům 
Většina Čechů si chce udržet placené zaměstnání i v důchodu.  

Jde o největší podíl populace nejen ve střední a východní Evropě, 
ale téměř na celém světě. Více si v důchodu přejí pracovat jen 
Japonci. V Praze a středních Čechách je procento těch, kdo chtějí 
mít placené zaměstnání i v důchodu, vyšší než ve zbytku republi-
ky. V tomto regionu se jedná o 74 % ekonomicky aktivní popula-
ce. Zde i pro současné důchodce platí, že větší procento z nich v 
důchodu pracuje. Podle výzkumu AXA Retirement Scope 2008 má 
placené zaměstnání 34 % důchodců v Praze, středních Čechách a 
městech s počtem obyvatel přesahujícím 100 tisíc. Unikátní výzkum finanční skupiny AXA – AXA 
Retirement Scope 2008, sledoval postoje a názory pracujících a důchodců ve 26 zemích světa.  

OECD: Česká ekonomika letos poroste zhruba o 4,5 procenta 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) předpovídá České republice na letoš-

ní rok ekonomický růst okolo 4,5 %. V příštím roce se má český HDP zvýšit přibližně o 5 %, řekl 
generální tajemník OECD Ángel Gurría. OECD doporučuje České republice, aby kvůli uvolnění 
trhu práce zvážila větší deregulaci zákoníku práce a úplnou liberalizaci nájemného. Organizace to 
uvedla ve zprávě o hospodářských výhledech České republiky. Zvýšení nabídky zaměstnání a také 
úrovně dovedností zaměstnanců v produktivním věku jsou podle OECD potřebné pro podpoření 
ekonomického růstu. Zpráva je o něco méně kritická než v dřívějších letech. Pařížští ekonomové 
oceňují, že se kabinet vůbec do reforem pustil. Zároveň však upozornili, že uvedená skutečnost 
nestačí k tomu, aby si Česko na dlouhé roky dopředu udrželo postavení prosperující země, která je 
schopná uspět v ostré mezinárodní konkurenci.  

Konec limitů na daňové uznání úroků z úvěrů?  
Ministerstvo financí předložilo vládě návrh novely zákona o dani z příjmů, která by měla od 

příštího roku zrušit limit pro daňovou uznatelnost nákladů úroků z úvěrů. Informuje o tom interne-
tová verze týdeníku Profit. 

EKONOMIKA 

BANKY 

Pochopitelně další segment trhu ČSOB přímo ovládá a z dalších 3 miliard, které do zajištěných 
fondů letos přišly, jde velká většina právě na její konto. Můžeme ovšem konstatovat, že přestože 
má ČSOB zřejmě nejprogresivnější klientelu, ani ta se zatím nijak nekloní k dynamičtějším inves-
ticím. Doba ani sentiment zkrátka akciím nepřeje. 

Další kapkou do poháru nervozity akciových trhů byly výsledky Bank of America. Nepotěšil 
nejen čistý zisk hluboko pod očekáváním, ale ani vysoké opravné položky na špatné úvěry – to 
ukazuje, že delikvence při splácení úvěrů dost výrazně vzrostla. Kostlivci tedy ze skříní přímo 
nepadají, ale kostmi stále chrastí (viz např. propad výsledků Ambac Financial a její pád o -48 %). 

Recese trhu nemovitostí v USA je stále ještě v běhu, a tak se na další ze série „údajů zkázy“ 
úzkostně čeká: „Skutečný fundamentální problém je, že ceny realit klesají a mohly by ještě výraz-
ně klesat,“ řekl Robert Shiller, ekonom na Yale University, který již roky varoval, že se na realit-
ním trhu vytváří cenová bublina s tím, že dominantní instituce ani poskytovatelé nikdy neuvažova-
li o možnosti masivní korekce na realitním trhu. Zablikala však již i dobrá zprávička: Ceny domů 
za 12 měsíců končících únorem 2008 sice klesly o 2,4 %, ale ceny domů mezi lednem a únorem 
2008 již o 0,6 % vzrostly. 

Nemastný neslaný týden, indexy tu i za velkou louží si přidaly jen desetiny procenta, ale sílí 
hlasy, že většina evropských i českých akciových titulů je podhodnocena. A kdo nechce dluhopiso-
vé fondy, ať si koupí Telefonicu O2 s P/E na úrovni 16,6 a s dividendovým výnosem 10 %. Nebo 
ať vsadí na dobu kamennou a jde s uhlobaronem Bakalou fárat do zdrojů nového světa – uhlí. Důl, 
to je taková díra v zemi … 

(Pokračování ze stránky 1) 

Kurz eura překročil 1,60 USD 
Kurz eura vůči dolaru 22. dubna poprvé  

v historii překročil hranici 1,60 USD kvůli 
rostoucímu očekávání, že příštím krokem 
Evropské centrální banky by mohlo být zvýše-
ní úrokových sazeb. Euro se podle údajů agen-
tury Reuters vyšplhalo až na 1,6012 USD. 
Později o část zisků přišlo a kolem 18.00 
SELČ se prodávalo za 1,5978 USD. Dolarový 
index vůči koši šesti předních měn se snížil  
o 0,4 % na 71,353 bodu.  

Ceny ropy u 120 USD 
Cena americké lehké ropy se ráno zvýšila 

119,53 USD. Předtím se dostala až na rekord-
ních 119,93 USD. Ropa Brent podražila na 
117,17 USD. 

Kanada snížila úrokovou sazbu  
Kanadská centrální banka snížila svou zá-

kladní úrokovou sazbu o půl procentního bodu 
na 3 %. Bank of Canada se tím snaží ochránit 
domácí ekonomiku před dopady hospodářské-
ho útlumu v sousedních Spojených státech.  

Rekordní emise akcií   
Royal Bank of Scotland vydá rekordní emisi 

akcií za 12 mld. GBP (374 mld. Kč). Banka 
oznámila, že peníze z prodeje emise použije 
na krytí potenciálních odpisů 5,9 mld. GBP  
z hodnoty nekvalitních aktiv a posílí si bilanč-
ní sumu. Banka také plánuje prodej majetku, 
aby získala do konce roku 4 mld. GBP základ-
ního kapitálu. Uvažuje o tom, že prodá pojiš-
ťovací aktivity nebo jejich část.  

Citigroup vykázala ztrátu  
Největší americká bankovní skupina Citi-

group vykázala za letošní 1. čtvrtletí ztrátu 
5,11 mld. USD (přes 80 mld. Kč). Jde o její 
druhou čtvrtletní ztrátu za sebou. Banka ozná-
mila, že se ve výsledku odrazily odpisy a ztrá-
ty úvěrů. Před rokem banka ve stejném období 
vytvořila zisk 5,01 mld. USD. 

PPF zvyšuje podíl v Nomos-Bank 
PPF Group N.V. v souladu s dříve oznáme-

nými plány zvýšit svůj akcionářský podíl  
v ruské Nomos-Bank podepsala smlouvu se 
současnými akcionáři banky. Smlouva předpo-
kládá zvýšení podílu skupiny PPF ze 17,69 % 
na 29,9 %. Skupina PPF vlastní podíl v No-
mos-Bank prostřednictvím své dceřiné společ-
nosti Russia Finance Corporation B.V. (RFC).  

Thomson Corporation s Reuters 
Kanadská společnost Thomson Corporation 

a britská mediální agentura Reuters dokončily 
fúzi. Na kapitálových trzích se začaly obcho-
dovat akcie společnosti Thomson Reuters. 
Vznikl tak největší poskytovatel finančního 
zpravodajství na světě, jenž bude nyní propo-
jovat služby obou značek i týmy.  

Banky poskytly hypotéky za více než 25 miliard korun 
Podle údajů ministerstva pro místní rozvoj si obyvatelé ČR v 1. čtvrtletí 2008 vzali celkem 14 

597 hypoték v celkovém objemu 25,8 mld. Kč. Proti loňskému 1. kvartálu tak objem nových hypo-
ték klesl o 8,5 %. „První kvartál loňského roku byl velmi silný a hypoteční trh jako celek vzrostl 
loni o 41 %. Protože vycházíme z takto vysoké srovnávací základny, pokládáme výsledky letošní-
ho 1. čtvrtletí za velmi dobré. Celkově letos předpokládáme růst trhu o 10 %,“ řekl Jan Sadil, gene-
rální ředitel Hypoteční banky. Kraje Jihočeský, Liberecký, Ústecký a Moravskoslezský zazname-
naly v meziročním srovnání za 1. čtvrtletí růst objemu nově poskytnutých hypoték v řádu několika 
procent. Ostatní regiony stagnovaly nebo klesaly. Do konce března 2008 banky v ČR poskytly 
fyzickým osobám celkem 353 586 hypotečních úvěrů v objemu 495 mld. Kč.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 17/2008 

Růst mladých ekonomik oslabí  
Tempo růstu hrubého domácího produktu 

(HDP) v mladých evropských ekonomikách 
letos výrazně poleví a celá oblast, do které 
patří i Česká republika, poroste tempem asi 
5,5 %. Ve zprávě o regionálním výhledu to 
sdělil Mezinárodní měnový fond (MMF). Loni 
růst v této části Evropy činil 6,9 %. „V důsled-
ku vleklé finanční krize, vysoké inflace a do-
padů předpokládané slabší recese ve Spoje-
ných státech Evropu čeká pomalejší růst,“ píše 
se ve zprávě MMF. Měnový fond zároveň 
předpovídá, že růst HDP mladých evropských 
ekonomik příští rok zvolní až na 5,2 %.  

Nejnápadnější to bude na zmírnění růstu 
dosavadních hvězd regionu – Slovenska a 
Lotysška – ze dvouciferných úrovní zpět na 
jednociferná tempa. Slovenská ekonomika má 
například podle MMF zpomalit na 6,6 %  
z loňských 10,4 %.  

VIG vydá nové akcie 
Vienna Insurance Group vydá až 23 milionů 

nových akcií v rámci zvýšení kapitálu se zá-
měrem podpořit růst v zemích střední a vý-
chodní Evropy a financovat akvizice pojišťo-
vacích činností Erste Bank včetně dlouhodo-
bého vzájemného distribučního partnerství  
s Erste. Zvýšení kapitálu umožní pojišťovně 
Vienna Insurance Group dále pronikat na dy-
namicky rostoucí trhy zemí střední a východní 
Evropy a zejména financovat další akvizice  
v Polsku, na Ukrajině a v Maďarsku.  

Vysoká inflace začíná vadit 
Vysoká inflace, kterou způsobují rostoucí 

ceny potravin a energií, začíná být podle před-
sedy pobočky americké centrální banky (Fed) 
Richarda Fishera obtížná pro spotřebitele. 
„Inflace začíná působit na naše chování. Je 
jako HIV, když nejste opatrní, nakazíte se 
virem,“ řekl Fisher.  

Podle různých předpokladů plynoucích z 
daných makroekonomických podmínek může 
Fed ponechat po očekávaném snížení úroko-
vých sazeb na květnovém zasedání o 0,25 % 
sazby do konce roku již beze změn.  

Časovaná bomba Fannie & Freddie 
Možná krize, do které by se mohly dostat 

obři na americkém hypotečním trhu, Fannie 
Mae a Freddie Mac, je tikající časovanou 
bombou, která by mohla stát vládu mnohem 
víc, než kolik dosud celkem věnovala na zá-
chranu finančních institucí, uvádí server  
CNNMoney.com. Podle serveru zatím není 
mnoho analytiků, kteří by předpovídali, že se 
tyto dvě firmy dostanou do takových problé-
mů a budou potřebovat záchranu vlády, 
nicméně poukazuje na to, že mezinárodní 
ratingová agentura Standard & Poor´s již zve-
řejnila svůj odhad toho, kolik by takovýto 
nejhorší možný scénář americké daňové po-
platníky stál: 420 mld. až 1,1 bil. dolarů. To je 
mnohem více, než kolik stát stála pomoc ban-
kám v průběhu úvěrové krize na konci 80. let 
a na začátku 90. let, kdy daňoví poplatníci 
zaplatili zhruba 250 mld. dolarů.  

Vyšší funkčnost internetového bankovnictví 
eBanka a Raiffeisenbank dále rozvíjejí funkčnost internetového bankovnictví eBanky. Aktuální 

novinky ocení především podnikatelé, kterým nová verze eKomunikátoru mj. přinese levnější 
zahraniční platební styk či zvýší komfort při samotné práci s eKomunikátorem. Systém umí nově 
např. pracovat s tzv. europlatbami, což uživatelům výrazně sníží poplatky za zahraniční platby. 
Banky v rámci eKomunikátoru připravily i další vylepšení v podobě hromadného stahování výpisů 
z více účtů najednou včetně všech jejich měnových složek. Odesílat lze nově rovněž více předpři-
pravených dávek ke zpracování.  

Modrá pyramida snižuje úrokové sazby 
S platností od 18. dubna 2008 snižuje Modrá pyramida úrokové sazby úvěrů. Reaguje tak na 

rostoucí zájem o úvěrové produkty, zejména o hypoúvěry, a tyto akční úrokové sazby budou platit 
do konce června letošního roku. Od pondělí 21. dubna si navíc může klient snížit úrokovou sazbu 
o 0,1 % p.a., pokud si zároveň založí Modré konto nebo Modré konto Plus. Modrá pyramida snižu-
je také úrokové sazby Renoúvěru Multi, úvěru, který je určen především bytovým družstvům  a 
SVJ  pro renovace bytových a panelových domů.  

Novou hypotéku České spořitelny jde sestavit na míru  
Česká spořitelna přináší klientům další varia-

bilní produkt. Nyní si mohou zájemci o financo-
vání bydlení sjednat v České spořitelně novinku 
na trhu hypoték, Ideální hypotéku České spořitel-
ny. To, jak bude jejich hypoteční úvěr ve výsled-
ku vypadat, si klienti zvolí sami. Ideální hypoté-
ka klientům nově nabízí sjednání a vyřízení hy-
potéky bez poplatku, za které dříve klienti zapla-
tili minimálně 9500 Kč. Základem nové služby je 
poradenství a sjednání hypotéky, dále třicetidenní 
garance nabízené úrokové sazby, on-line ocenění 
nemovitosti vypracované v pobočce a neomezené 
čerpání zdarma během prvních 3 měsíců. Nad rámec základní nabídky si pak zájemci o hypotéku 
mohou fakultativně vybírat z produktů a služeb nazvaných individualita, flexibilita a jistota. 

Refinancování hypotéky u GE Money Bank  
Nižší úrokovou sazbu nyní nabízí GE Money Bank každému zájemci o Refinancování hypotéky. 

Pokud si zvolí pětiletou fixaci úrokové sazby, sníží se mu sazba o 0,1 % p.a. Může tak ročně ušetřit 
na splátkách až tisíce korun. „Letos končí fixace úrokové sazby u hypotéky více než 80 tisícům 
Čechů. Právě pro ně je určena naše nabídka nižší úrokové sazby při refinancování hypotéky,“ řekl 
Michal Tuček, manažer hypotečních úvěrů GE Money Bank. „Navíc všem, kteří od 21. dubna 
2008 požádají o jakoukoliv hypotéku od GE Money Bank, nabízíme jistotu garantované výše úro-
kové sazby po dobu 30 dnů. V období rostoucích sazeb tak má klient po dobu měsíce jistotu, že 
získá tu,  kterou zvolil při žádosti o úvěr,“ dodal Michal Tuček. 

„Hypotéka Dopředu Dozadu“ Komerční banky 
Komerční banka představila další inovaci svých hypotečních úvěrů – Hypotéku Dopředu Doza-

du. První výhodou Hypotéky Dopředu Dozadu je fakt, že banka schválí poskytnutí finančních 
prostředků ještě předtím, než si klient vůbec vybere konkrétní nemovitost, kterou chce prostřednic-
tvím hypotečního úvěru financovat. Klient tak získává jistotu podmínek financování koupě nebo 
rekonstrukce nemovitosti ještě před jejím výběrem nebo zpracováním stavebního projektu. 
„Podmínky podepsané smlouvy jsou platné až devět měsíců. Po celou tuto dobu přitom Komerční 
banka garantuje sjednanou úrokovou sazbu,“ uvedla Monika Truchliková, vedoucí marketingu pro 
retailové bankovnictví KB.  

Druhou vlastností Hypotéky Dopředu Dozadu je, že umí financovat také nemovitost, kterou již 
klient z vlastních prostředků pořídil nebo rekonstruoval. Refundaci vynaložených peněz na bydlení 
může klient prostřednictvím Hypotéky Dopředu Dozadu získat nejpozději do12 měsíců od chvíle, 
kdy je reálně vynaložil, a následně prostředky použít na cokoliv potřebuje.  

Raiffeisenbank navýšila sazby termínovaných vkladů  
Raiffeisenbank s účinností od 23. dubna navýšila úrokové sazby termínovaných vkladů. 

„Reagujeme tak na vývoj na mezibankovních trzích, výrazně jsme zvýšili především úročení  
u vkladů vyšších částek,“ uvedla produktová manažerka Raiffeisenbank Dagmar Válková. Úroko-
vé sazby termínovaných vkladů se zvedly až o 1,2 procentního bodu, k nejvyšším nárůstům došlo 
v pásmech nad 500 tis. Kč. V nižších pásmech nejvíce vzrostly sazby u nejvyužívanějšíh termíno-
vaných vkladů uložených na jeden rok. Maximální úročení na korunových termínovaných vkla-
dech tak nyní dosahuje 3,50 %. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 17/2008 

PPF chystá podnikání ve Vietnamu 
PPF Group N.V. oznamuje, že Státní banka 

Vietnamu udělila dne 18. dubna 2008 licenci 
pro PPF Vietnam Finance Ltd. se sídlem v Ho 
Či Minově městě. Tato licence umožňuje začít  
s postupným budováním společnosti poskytu-
jící finanční služby.  

Credit Suisse do ztráty 
Švýcarská bankovní skupina Credit Suisse 

Group utrpěla v 1. čtvrtletí čistou ztrátu  
2,15 mld. CHF (asi 33,5 mld. Kč), zatímco  
o rok dříve měla zisk 2,73 mld. CHF. Za 
ztrátami stojí hlavně nutnost odepsat ztráty  
v objemu 5,28 mld. CHF. 

HVB ve čtvrtletí počítá s odpisy 
Německý finanční ústav HVB, součást ital-

ské skupiny UniCredit, počítá v 1. čtvrtletí  
s vysokými odpisy. Řekl to generální ředitel 
banky Wolfgang Sprissler. S odpisy a ztrátou 
nicméně počítá i sama UniCredit. Bayerische 
Hypo-und Vereinsbank AG tak odepíše část 
hodnoty portfolia cenných papírů. Sama 
UniCredit sdělila, že v 1. čtvrtletí počítá  
s odpisy ve výši asi 650 mil. eur (16,2 mld. 
Kč). V důsledku toho zaznamená ztrátu z ob-
chodování kolem 675 mil. eur. Třetí největší 
bankovní skupina v Evropě ale počítá s konso-
lidovaným čistým ziskem kolem 1 mld. eur. 
Ke ztrátě z obchodování v bance UniCredit 
přispěly i rostoucí rozdíly v sazbách u dluho-
pisů a problémy na trhu cenných papírů pro 
přenos úvěrového rizika. 

UBS zvýší kapitál  
Akcionáři švýcarské banky UBS schválili 

zvýšení základního jmění o 15 mld. CHF (asi 
234 mld. Kč). Peníze jsou určeny na krytí ztrát 
v souvislosti s krizí na hypotečním trhu  
v USA. UBS ale podle agentury Reuters také 
naznačila, že výrazně omezí investiční ban-
kovnictví, což by zřejmě byla největší změna. 
Akcionáři hlasovali také o novém šéfovi, kte-
rým zvolili Petera Kurera. Ten nahradí Marce-
la Ospela, jenž za vysoké ztráty přijal zodpo-
vědnost už začátkem dubna. 

Merrill Lynch utrpěla ztrátu 
Největší světová makléřská společnost 

Merrill Lynch utrpěla v prvním čtvrtletí ztrátu 
1,96 mld. USD proti zisku 2,16 mld. USD 
před rokem. Propad byl důsledkem odpisů 
investic do hypotečních cenných papírů a 
dalších rizikových aktiv. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia a.s. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo 
distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia a.s. využívá agenturní zpravodajství ČTK, 
která si vyhrazuje veškerá práva. 

GE Money zaplatí klientům jednu měsíční splátku  
GE Money Bank, jako jediná banka na českém trhu, zaplatí za klienta jednu měsíční splátku 

úvěru. Zájemce o Expres půjčku si při vyřízení úvěru může zvolit termín, ve kterém si přeje, aby 
za něj banka zaplatila. Odpuštěním splátky žadatel může ušetřit několik tisíc korun. „Nabídka 
úhrady jakékoliv splátky u Expres půjčky je na tuzemském trhu ojedinělá. Vycházíme vstříc všem 
klientům, které může postihnout krátkodobý výpadek příjmů – například při nemoci, nebo těm, 
kteří si jen chtějí na jeden měsíc ulevit od splácení své půjčky,“ říká Veronika Karlišová, manažer-
ka spotřebitelských úvěrů GE Money Bank. Nabídka odpuštění splátky platí do konce června pro 
všechny úvěry v hodnotě 60, 70 a 100 tisíc Kč. U těchto úvěrů zároveň banka snížila úrokovou 
sazbu a prodloužila dobu splatnosti až na 84 měsíců. Půjčku lze nyní získat od RPSN 10,95 %. 
„Kromě výhodné úrokové sazby v akční nabídce garantujeme také expresní vyřízení půjčky, a to 
do několika minut,“ doplňuje Veronika Karlišová. 

Prima karta – od školního věku učí zacházet s penězi 
Komerční banka k Dětskému kontu poskytuje zdarma Prima kartu s atraktivním designem ve 

stylu japonského komiksu „manga“. KB vede aktuálně více než 166 tisíc Dětských kont. Počet 
vydaných karet již překročil 4300 kusů. Karta je v nabídce od konce loňského roku. „Zařazením 
platební karty k Dětskému kontu vycházíme vstříc našim klientům-rodičům a pomáháme jim učit 
své děti již od raného školního věku zacházet s penězi,“ uvedla vedoucí marketingu pro retailové 
bankovnictví KB Monika Truchliková. Karta je určena školákům od 8 do 15 let. Mladí držitelé 
platební karty Maestro mohou vybírat bezplatně ze všech bankomatů KB a zdarma mohou také 
měnit PIN ve všech bankomatech KB. Rodiče stanoví svým potomkům týdenní limit výběru a 
mohou využít možnost náhledu na Dětské konto pomocí internetového bankovnictví Mojebanka.   

Chcete dostávat zdarma newsletter 
časopisu FP-finanční poradce?  

Přihlaste se na adrese  
pdf.fpnews@economia.cz 

Zájem o on-line sjednávání pojištění roste 
Allianz Direct, člen skupiny Allianz a výhradní ob-

chodní zástupce pro přímý prodej pojistných produktů 
Allianz pojišťovny, má za sebou první rok svého půso-
bení na českém trhu. Povinné ručení, havarijní pojiště-
ní, penzijní připojištění a cestovní pojištění patří k pro-
duktům, které si klient Allianz pojišťovny sjedná v kli-
du svého domova či kanceláře, a to prostřednictvím 
internetu nebo po telefonu. Allianz pojišťovna nabídla 
svým klientům on-line sjednání pojištění již v roce 
2000. Od prosince 2006 jej zajišťuje její sesterská spo-
lečnost Allianz Direct, která je výhradním obchodním 
zástupcem pro přímý prodej pojistných produktů Alli-
anz pojišťovny. V současné době nabízí Allianz Direct možnost on-line sjednání povinného ručení, 
havarijního pojištění, cestovního pojištění a nově také penzijního připojištění. Klienti si mohou 
vybrat z několika balíčků služeb, které přesně vyhovují jejich potřebám.  

Češi s diabetem mají šanci se pojistit  
V ČR žije 750 tisíc diabetiků. Pojišťovna AEGON Česká republika uvádí na trh nový produkt, 

vytvořený na míru specifickým potřebám této cílové skupiny. Jde o životní pojištění Invest & Live 
s připojištěním DIALife, které představuje možnost pojistit se pro případ smrti a čtyř závažných 
onemocnění, kterými jsou diabetici nejvíce ohroženi – mrtvice, oslepnutí, selhání ledvin a amputa-
ce nohy nad kotníkem. Stala se tak vůbec první pojišťovnou v Evropě, která takovýto produkt 
diabetikům nabízí. AEGON na něm spolupracuje s největší světovou zajišťovnou Munich Re. Více 
informací o produktu mohou zájemci získat na internetových stránkách www.aegon.cz/dialife nebo 
bezplatné lince 800 111 222. 

ING Penzijní fond s věrnostní kreditní kartou 
ING Penzijní fond a GE Money Multiservis připravily pro klienty ING Penzijního fondu věr-

nostní kreditní kartu, díky níž si účastník při každé platbě touto kartou spoří na penzi. Bonus, jež je 
po platbě kartou připsán na účet penzijního připojištění klienta, činí 1 % z hodnoty nákupu. Fi-
nanční příspěvek získá každý klient ING Penzijního fondu při všech platbách kartou, a to jak  
v České republice, tak i v zahraničí. Bonus se zároveň vztahuje i na platby přes internet. Jedinou 
výjimkou, kde se bonus neproplácí, jsou výběry z bankomatu.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:pdf.fpnews@economia.cz
http://www.aegon.cz/dialife

